
Kenelle
Onko sinulla todettu äskettäin sydän-
sairaus: sepelvaltimotauti, sydämen 
vajaatoiminta, kardiomyopatia, sy-
dänsarkoidoosi, harvinainen sydän-
sairaus tai synnynnäinen sydänsai-
raus tai olet ollut läppäleikauksessa. 
Voit saada tilanteeseesi tukea Kelan 
sydänkuntoutuskursseilta. Kurssi on 
aikuisille tarkoitettu kuntoutuskurssi, 
johon voi hakeutua mistä päin Suo-
mea tahansa. Kuntoutuskurssille voi 
osan aikaa osallistua myös kuntoutu-
jan omainen tai läheinen.

Tavoite
Aikuisten sydänkuntoutuskurssilta
saat tukea elämäntilanteesi hallin-
taan sekä keinoja sairaudesta aiheu-
tuvien haasteiden ymmärtämiseen
ja käytännön ongelmien ratkaisemi-
seen. Kurssille osallistuminen edellyt-
tää, että olet motivoitunut ryhmässä 

toteutettavaan kuntoutukseen.
Kuntoutuskursseilla saat tietoa sy-
dänsairauksista ja apua elämänhallin-
taan, toipumiseen ja sairauden
itsehoitoon. Voit hakea kursseille,
kun tila sairastumisen jälkeen on
vakiintunut (noin 6 kk sairastumises-
ta). Kursseja järjestetään avo- ja
laitosmuotoisina.

Toteutus
Kuntoutus kestää yhteensä 15 vuoro-
kautta, joka jakautuu kolmeen viiden 
päivän mittaiseen jaksoon.
Kurssi toteutuu yhteensä noin yhdek-
sän kuukauden aikana. Omainen voi 
osallistua kuntoutukseen yhteensä 
kaksi vuorokautta viimeisen jakson 
lopussa. Suurin osa kurssiohjelmasta 
toteutuu ryhmässä, joka mahdollistaa
vertaistuen toteutumisen sekä kun-
toutujien aktiivisen osallistumisen
kuntoutusohjelmaan. Kuntoutuksen 

aikana käsiteltävät teemat liittyvät 
fyysisen aktivoimisen ohjaukseen, ra-
vitsemukseen sekä terveyteen ja sen 
edistämiseen. Kuntoutuskurssin ajal-
ta voit saada joko palkkaa tai Kelan 
kuntoutusrahaa.

Hakeminen
Kuntoutukseen haetaan Kelan lomak-
keella KU 132. Hakemukseen liitetään 
alle vuoden vanha B-lääkärinlausunto 
tai vastaavat tiedot sisältävä muu lää-
ketieteellinen selvitys, josta käy ilmi 
kuntoutuksen tarve sekä tavoite.
Lomakkeet palautetaan täytettynä
Kelaan ja Kela tekee hakemuksen
perusteella kuntoutuspäätöksen.
Kelan kuntoutus on kuntoutukseen
osallistuville henkilöille täysin maksu-
tonta.
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